
UCHWAŁA NR 51/24 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) 
oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2024 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 567.692,53 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 567.692,53 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2024 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

4. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz gminnego programu w zakresie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 76.366.630,71 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 65.601.630,71 zł, 

2) dochody majątkowe – 10.765.032,05 zł. 

2. po stronie wydatków – 80.274.202,44 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 60.274.202,44 zł, 

2) wydatki majątkowe – 19.764.023,48 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360C0D2D-66AF-44A8-BE8B-8EFC07C4513E. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.         
     

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zgorzelec 

 
 

Anna Rakoczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360C0D2D-66AF-44A8-BE8B-8EFC07C4513E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 51/24 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 28 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 305 739,58 312 330,53 1 618 070,11

01095 Pozostała działalność 605 739,58 312 330,53 918 070,11

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

581 639,58 312 330,53 893 970,11

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 15 000,00 15 000,00

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 15 000,00 15 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 15 000,00 15 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

35 272 918,00 23 600,00 35 296 518,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

5 748 000,00 11 800,00 5 759 800,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 730 000,00 11 800,00 741 800,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

1 566 376,00 11 800,00 1 578 176,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

150 000,00 11 800,00 161 800,00

801 Oświata i wychowanie 2 437 903,26 12 962,00 2 450 865,26

80101 Szkoły podstawowe 263 157,00 12 962,00 276 119,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 12 962,00 12 962,00

855 Rodzina 3 699 097,70 203 800,00 3 902 897,70

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 606 246,50 65 800,00 672 046,50

0690 Wpływy z różnych opłat 338 157,00 65 800,00 403 957,00

85517 Rodzinny kapitał opiekuńczy. 177 600,00 138 000,00 315 600,00

0690 Wpływy z różnych opłat 177 600,00 138 000,00 315 600,00

Razem: 75 798 970,23 567 692,53 76 366 662,76

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360C0D2D-66AF-44A8-BE8B-8EFC07C4513E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 51/24 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 28 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 253 795,58 18 562,53 1 272 358,11

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00 -80 000,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -80 000,00 20 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 472 656,00 -213 768,00 258 888,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 466 556,00 -213 768,00 252 788,00

01095 Pozostała działalność 581 639,58 312 330,53 893 970,11

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 617,70 3 124,13 8 741,83

4260 Zakup energii 2 000,00 2 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 391,90 1 000,00 2 391,90

4430 Różne opłaty i składki 570 234,88 306 206,40 876 441,28

600 Transport i łączność 6 273 514,20 0,00 6 273 514,20

60017 Drogi wewnętrzne 894 350,00 0,00 894 350,00

4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 -43 000,00 77 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 139 000,00 43 000,00 182 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 538 210,16 15 000,00 8 553 210,16

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 5 297 000,00 15 000,00 5 312 000,00

4270 Zakup usług remontowych 172 000,00 15 000,00 187 000,00

750 Administracja publiczna 9 731 791,57 5 000,00 9 736 791,57

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 867 749,00 0,00 8 867 749,00

4420 Podróże służbowe zagraniczne 4 000,00 2 000,00 6 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00 -2 000,00 8 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 138 466,57 5 000,00 143 466,57

4300 Zakup usług pozostałych 124 866,57 5 000,00 129 866,57

75095 Pozostała działalność 296 420,00 0,00 296 420,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

27 000,00 3 000,00 30 000,00

4430 Różne opłaty i składki 35 000,00 -3 000,00 32 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 518 500,00 -32 000,00 486 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 498 500,00 -47 000,00 451 500,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360C0D2D-66AF-44A8-BE8B-8EFC07C4513E. Podpisany Strona 1



2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

35 000,00 3 000,00 38 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 48 000,00 20 000,00 68 000,00

4260 Zakup energii 58 000,00 10 000,00 68 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

100 000,00 -80 000,00 20 000,00

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 15 000,00 15 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

0,00 15 000,00 15 000,00

801 Oświata i wychowanie 23 358 139,26 77 962,00 23 436 101,26

80101 Szkoły podstawowe 14 586 702,00 27 962,00 14 614 664,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 308 066,00 5 725,00 313 791,00

4270 Zakup usług remontowych 223 123,00 15 000,00 238 123,00

4300 Zakup usług pozostałych 456 000,00 7 237,00 463 237,00

80104 Przedszkola 4 113 920,78 50 000,00 4 163 920,78

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

1 124 709,78 50 000,00 1 174 709,78

851 Ochrona zdrowia 830 000,00 11 800,00 841 800,00

85153 Zwalczanie narkomanii 78 000,00 11 800,00 89 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 11 800,00 16 300,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 752 000,00 0,00 752 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

108 000,00 30 000,00 138 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 20 000,00 70 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 20 000,00 110 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 000,00 -70 000,00 52 000,00

852 Pomoc społeczna 4 058 299,64 52 568,00 4 110 867,64

85202 Domy pomocy społecznej 430 000,00 30 000,00 460 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

430 000,00 30 000,00 460 000,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

173 700,00 10 000,00 183 700,00

3110 Świadczenia społeczne 173 700,00 10 000,00 183 700,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360C0D2D-66AF-44A8-BE8B-8EFC07C4513E. Podpisany Strona 2



85230 Pomoc w zakresie dożywiania 57 100,00 12 568,00 69 668,00

3110 Świadczenia społeczne 57 100,00 12 568,00 69 668,00

855 Rodzina 6 248 772,70 248 800,00 6 497 572,70

85508 Rodziny zastępcze 701 071,00 45 000,00 746 071,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

701 071,00 45 000,00 746 071,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 551 460,50 203 800,00 2 755 260,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 687 645,00 203 800,00 1 891 445,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 911 200,00 170 000,00 6 081 200,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 073 200,00 140 000,00 4 213 200,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

1 500 000,00 140 000,00 1 640 000,00

92116 Biblioteki 484 000,00 30 000,00 514 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

484 000,00 30 000,00 514 000,00

Razem: 79 470 533,39 567 692,53 80 038 225,92

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360C0D2D-66AF-44A8-BE8B-8EFC07C4513E. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 51/24 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 28 października 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 293 768,00566 556,00 272 788,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - 80 000,00 20 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 - 80 000,00 20 000,00

Rozbudowa infrastruktury wodociągowej ze stacji SUW w Jerzmankach 100 000,00 - 80 000,00 20 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 213 768,00 252 788,00466 556,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 466 556,00 - 213 768,00 252 788,00
SWK Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Kunowie w formie zaprojektuj i 
wybuduj dla dz. nr 185/9-11 i przyczółek dla dalszej rozbudowy w kierunku

 

dz. nr 206/...
158 670,00 - 158 670,00 0,00

SWK Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Tylice i Kunów 
(w tym dokumentacja projektowa) 55 098,00 - 55 098,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 80 000,00180 000,00 100 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 80 000,00 100 000,00180 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
100 000,00 - 80 000,00 20 000,00

Dotacja celowa na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP w Trójcy w ramach zapewnienia gotowości bojowej jednostki

 

ochrony przeciwpożarowej włączonej do KSRG
100 000,00 - 80 000,00 20 000,00

851 Ochrona zdrowia - 70 000,00392 000,00 322 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 70 000,00 322 000,00392 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 000,00 - 70 000,00 52 000,00
PŁ Przebudowa wraz z rozbudową części istniejącego budynku 
mieszkalno-usługowego na budynek mieszkalny wielorodzinny i usług

 

użyteczności publicznej w miejscowości Gronów
70 000,00 - 70 000,00 0,00

20 207 791,48 19 764 023,48- 443 768,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360C0D2D-66AF-44A8-BE8B-8EFC07C4513E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr 51/24

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 28 października 2024 r.

Dział §
Plan dochodów 

na 2024 r.

756 791 800,00

791 800,00

0270 161 800,00

0480 630 000,00

Dział §
Plan wydatków 

na 2024 r.

851 841 800,00

89 800,00

2360 58 000,00

4210 16 300,00

4270 Zakup usług remontowych 5 500,00

4300 10 000,00

752 000,00

2360 138 000,00

4110 2 000,00

4170 90 000,00

4210 70 000,00

4280 3 000,00

4300 110 000,00

4360 2 000,00

4510 1 000,00

4610 4 000,00

4700 10 000,00

6050 52 000,00

6220 270 000,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Rozdz. Wyszczególnienie

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Opłaty na rzecz budżetu państwa

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe

Zwalczanie narkomanii

Zakup materiałów i wyposażenia

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów ralizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zgorzelec na 2024 rok

Rozdz. Wyszczególnienie

Ochrona zdrowia

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

85153

1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360C0D2D-66AF-44A8-BE8B-8EFC07C4513E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2024 r.: 

1. Rozdział 01095 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 312.330,53 zł 
w § 2010 z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej z przeznaczeniem na zwrot producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

2. Rozdział 75478 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” – zwiększa się plan dochodów bieżących 
o kwotę 15.000 zł w § 0960 z tytułu wpływów z otrzymanych darowizn w postaci pieniężnej (są to darowizny 
jaki wpłynęły na konto gminy na rzecz powodzian i jst dotkniętych klęską żywiołową). 

3. Rozdział 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” – zwiększa się plan 
dochodów bieżących o kwotę 11.800 zł w § 0500 z tytułu ponadplanowych dochodów z podatku od czynności 
cywilnoprawnych. 

4. Rozdział 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw” - zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 11.800 zł w § 0270 z tytułu wpływów 
z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym. 

5. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”: 

1) zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym SP w Trójcy o kwotę 7.237 zł w § 
0950 z tytułu wpływów z odszkodowań wynikających z umów (odszkodowanie za uszkodzony i zalany dach 
szkoły), 

2) zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym SP w Żarskiej Wsi o kwotę 5.725 zł w § 
0950 z tytułu wpływów z odszkodowań wynikających z umów (odszkodowanie za zalaną piwnicę). 

6. Rozdział 85516 „System opieki nad dziećmi do lat 3” - zwiększa się plan dochodów bieżących w planie 
finansowym Gminnego Żłobka Muchomorek w Jędrzychowicach o kwotę 65.800 zł w § 0690 z tytułu 
wpływów z różnych opłat (opłaty wnoszone przez rodziców). 

7. Rozdział 85517 „Rodzinny kapitał opiekuńczy” - zwiększa się plan dochodów bieżących w planie 
finansowym Gminnego Żłobka Muchomorek w Jędrzychowicach o kwotę 138.000 zł w § 0690 z tytułu 
wpływów z różnych opłat (opłaty wnoszone przez ZUS). 

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2024 r.: 

1. Rozdział 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi” – zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 
80.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Rozbudowa infrastruktury wodociągowej ze stacji SUW w Jerzmankach”. 
Zadanie zostanie zrealizowane w latach 2024/2025 w związku z koniecznością wykonania dodatkowych zmian 
w dokumentacji projektowej. Zmiany w zakresie terminów realizacji tego zadania mają odzwierciedlenie 
również w zapisach wpf.). 

2. Rozdział 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” – zmniejsza się plan wydatków majątkowych w łącznej 
kwocie 213.768 zł w § 6050 na dwóch zadaniach, tj. „SWK Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Kunowie 
w formie zaprojektuj i wybuduj dla dz. nr 185/9-11 i przyczółek dla dalszej rozbudowy w kierunku dz. nr 
206/...” oraz „SWK Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Tylice i Kunów (w tym 
dokumentacja projektowa)”. W związku z przedłużającą się procedurą opracowania dokumentacji projektowej 
podjęto decyzję o podpisaniu stosownych aneksów i przeniesienia terminu realizacji obu zadań na koniec I kw. 
2025 r. 

3. Rozdział 01095 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków bieżących o łączną kwotę 
312.330,53 zł z przeznaczeniem na zwrot producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

4. Rozdział 60017 „Drogi wewnętrzne” – dokonuje się przeniesienia środków finansowych pomiędzy 
paragrafami wydatków bieżących. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360C0D2D-66AF-44A8-BE8B-8EFC07C4513E. Podpisany Strona 1



5. Rozdział 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” - zwiększa się plan wydatków 
bieżących o kwotę 15.000 zł w § 4270 z przeczeniem na najpilniejsze prace remontowe w pomieszczeniach 
wchodzących w mieszkaniowy zasób gminy. 

6. Rozdział 75023 „Urzędy gmin” - – dokonuje się przeniesienia środków finansowych pomiędzy 
paragrafami wydatków bieżących. 

7. Rozdział 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” - zwiększa się plan wydatków bieżących 
o kwotę 5.000 zł w § 4300 z przeznaczeniem na wydatki w zakresie zadań promocyjnych gminy. 

8. Rozdział 75095 „Pozostała działalność” – dokonuje się korekty w planie wydatków bieżących, tj. 
zmniejsza się wydatki o kwotę 3.000 zł w § 4430 a zwiększa się wydatki w § 2900 o kwotę 3.000 zł 
z przeznaczeniem na wpłatę na rzecz Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej. 

9. Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o łączną kwotę 33.000 zł w §§ 2820, 3020 i 4260 
z przeznaczeniem na dotację celową dla osp, wypłatę ekwiwalentów oraz zakup energii, 

2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych w kwocie 80.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Dotacja celowa 
na zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Trójcy w ramach zapewnienia gotowości 
bojowej jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do KSRG”. Korekta planu wydatków wynika ze 
zmiany harmonogramu realizacji tego zadania, co zostało również odzwierciedlone w zmianach w wykazie 
przedsięwzięć w wpf. 

10. Rozdział 75478 „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” – zwiększa się plan wydatków bieżących 
o kwotę 15.000 zł w § 2710 z przeznaczeniem na dotację celową przekazaną gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst. Pomoc finansowa zostanie przeznaczona na 
usuwanie skutków klęski, jaka została spowodowaną powodzią. 

11. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” – dokonuje się następujących zmian w planie wydatków 
w poszczególnych jednostkach oświatowych: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Trójcy o łączną kwotę 22.237 zł w §§ 
4270 i 4300 z przeznaczeniem na prace remontowe na dachu szkoły oraz zakup usług pozostałych, 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Żarskiej Wsi o kwotę 5.725 zł w § 
4210 z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia. 

12. Rozdział 80104 „Przedszkola” - zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym urzędu 
o kwotę 50.000 zł w § 2310 z przeznaczeniem na dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień między jst (zwiększenie dotyczy bieżących zobowiązań z tytułu 
pokrycia kosztów uczęszczania dzieci z terenu Gminy Zgorzelec do innych przedszkoli poza terenem gmin). 

13. Rozdział 85153 „Zwalczanie narkomanii” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 11.800 w § 
4210 z przeznaczeniem na zakup materiałów w zakresie realizacji zadań w zakresie zwalczania narkomanii. 

14. Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 70.000 zł w §§ 2360, 4210 i 4300 
z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie GPRPA, 

2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 70.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „PŁ Przebudowa 
wraz z rozbudową części istniejącego budynku mieszkalno-usługowego na budynek mieszkalny wielorodzinny 
i usług użyteczności publicznej w miejscowości Gronów”. 

15. Rozdział 85202 „Domy pomocy społecznej” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie 
finansowym GOPS w Zgorzelcu o kwotę 30.000 zł w § 4330 na pokrycie kosztów pobytu mieszkańców 
z terenu gminy w domach pomocy społecznej. 

16. Rozdział 85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe” - zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym GOPS w Zgorzelcu o kwotę 
10.000 zł w § 3110 z przeznaczeniem na świadczenia społeczne. 

17. Rozdział 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” - zwiększa się plan wydatków bieżących w planie 
finansowym GOPS w Zgorzelcu o kwotę 12.568 zł w § 3110 z przeznaczeniem na świadczenia społeczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360C0D2D-66AF-44A8-BE8B-8EFC07C4513E. Podpisany Strona 2



18. Rozdział 85508 „Rodziny zastępcze” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym 
GOPS w Zgorzelcu w kwocie 45.000 zł w § 4330 z przeznaczeniem na pokrycie kosztów pobytu dzieci 
z terenu gminy w pieczy zastępczej (tj. w przypadku niemożności zapewnienia dziecku opieki i wychowania 
przez rodziców, które na podstawie orzeczenia sądu umieszczane jest w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu 
dziecka lub instytucjonalnej pieczy zastępczej). 

19. Rozdział 85516 „System opieki na dziećmi w wieku do lat 3” – zwiększa się plan wydatków w planie 
finansowym Gminnego Żłobka Muchomorek w Jędrzychowicach o kwotę 203.800 zł w § 
4010 z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników. 

20. Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlic i kluby” – zwiększa się plan wydatków bieżących 
o kwotę 140.000 zł w § 2480 z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla GOK w Zgorzelcu. 

21. Rozdział 92116 „Biblioteki” - zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 30.000 zł w § 
2480 z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla GOK w Zgorzelcu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 360C0D2D-66AF-44A8-BE8B-8EFC07C4513E. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



